seção “Fatores de Risco” do Prospecto. 

1. Elementos Essenciais da Oferta Mais Informações 

A. Valor mobiliário 
Cotas de fundo de investimento nas cadeias produtivas do 

agronegócio, em série única. 

Capa  

do Prospecto 

a.1) Quantidade 

ofertada 
1.050.000 (um milhão e cinquenta mil) Novas Cotas. 

Seção 2.7 

do Prospecto  

a.2) Preço unitário 

R$ 100,20 (cem reais e vinte centavos) (“Preço por Cota”), 
sem considerar a taxa de distribuição primária, que 

corresponde a R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) 
(“Taxa de Distribuição Primária”). Assim, o preço unitário 

corresponderá a R$ 105,55 (cento e cinco reais e cinquenta 
e cinco centavos), o qual corresponde ao Preço por Cota 

acrescido da Taxa de Distribuição Primária. 

Seção 2.5 

do Prospecto 

1. Elementos Essenciais da Oferta Mais Informações 

a.3) Montante 
Ofertado  

(= a.1*a.2) 

R$ 105.210.000,00 (cento e cinco milhões, duzentos e dez mil 

reais), considerando o Preço por Cota, e de, inicialmente, 
R$ 110.827.500,00 (cento e dez milhões, oitocentos e vinte 

e sete mil e quinhentos reais), considerando o Preço por Cota 

e a Taxa de Distribuição Primária. 

Seção 2.6 

do Prospecto 

a.4) Lote 

suplementar 

☐ Sim. 

☒ Não. 

Seção 2.6 

do Prospecto 

a.5) Lote adicional 

☒ Sim, até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade

[...]

e que estejam em dia com suas obrigações para com o 

Fundo, o direito de preferência na subscrição das Novas 

Cotas inicialmente ofertadas. 

Seção 6.2 

do Prospecto 

Qual o valor mínimo 

para investimento? 

50 (cinquenta) Novas Cotas, equivalentes a R$ 5.010,00 

(cinco mil e dez reais), considerando o Preço por Cota, e 
R$ 5.277,50 (cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e 

cinquenta centavos), considerando o Preço por Cota 

acrescido da Taxa de Distribuição Primária. 

Seção 8.9 

do Prospecto 

Como participar 

da oferta? 

Durante o Período de Exercício do Direito de Preferência e 

o Período de Coleta de Intenções de Investimento, os